busvis iudicibus, cæterisque personis quatenus & quoties opus fuerit, etiam per simile edictum, ac etiam sub censuris, & pœnis ecclesiasticis, necnon pecuniariis, tuo vel delegatorum torum arbitrio moderandis & applicandis, inhibendi, inobedientes quoslibet censuras & Poenas ipsas incurrisse declarandi, illasque etiam iteratis vicibus aggravandi, auxiliumque brachii sæcularis invocandi, seu causas ipsas alii, vel aliis personis idoneis in ecclesiastica dignitate constitutis, modo & forma præmissis, ac cum simili vel limitata potestate, præterquam in eadem prima instantia, ut supra, pariter audiendas, & terminandas delegandi, quascumque personas adversus sententias, res iudicatas, & contractus quoscumque, prout juris fuerit, in integrum restituendi, juramenta quæcumque ad effectum agendi dumtaxat quibuslibet relaxandi:

VIII. *Quoscumque a quibusvis censuris, & Poenis simpliciter, vel ad cautelam, si & postquam congrue, porut debent, tam partibus quam iudicibus satisfecerint, absolvendi. Præterea quoscumque ad te recurrentes, qui homicidium (non tamen voluntarium) necnon etiam perjurii reatum quomodocumque commiserint, quique bellis interfuerint, & præterea eos qui adulterium, incestum, fornicationem, & aliud quodcumque flagitium carnis perpetraverint, necnon usurarios (facta usurarum restitutione,) si hoc a te humiliter petierint ab excommunicationibus, aliisque sententiis, censuris, & pœnis ecclesiasticis, & temporalibus, quas propterea quomodolibet incurrerunt, injuncta cuique pro modo culpæ poenitentia salutari, & aliis, quæ de jure fuerint injungenda, etiam in utroque foro absolvendi, ac cum eis, & prorsus cum quibuscumque aliis clericis, & personis super quacumque irregularitate per eos, (non tamen occasione homicidii voluntarii, simoniæ realis, hæresis, læs æ majestatis, vel bigamiæ, aut indebitæ perceptionis fructuum ecclesiasticorum) quomodolibet contractis, etiam si ipsi censuras hujusmodi ligati missas, & alia divina officia (non tamen in contemptum clavium) celebraverint, vel alias divinis sese inmiscuerint; ita quod nondum promoti omnes etiam sacros, & presbyteratus ordines suscipere, ac tam ipsi, quam alii in susceptis, etiam in Altaris minis-*

lesquiera, aunque por edicto público, constando primero, tambien sumaria y extrajudicialmente, no ser segura la entrada, e inhibirlos, y tambien a qualesquiera Jueces, y a las demas personas, quando, y quantas veces fuere necesario, tambien por semejante Edicto, e igualmente baxo de censuras, y penas Eclesiásticas, y pecuniarias, que se hayan de moderar, y aplicar a tu arbitrio, o de tus Delegados, declarar, que qualesquiera desobedientes han incurrido en dichas censuras, y penas, y agravarlas repetidas veces, e impetrar el auxilio del brazo secular, o delegar las mismas causas, para que igualmente sean oidas, y terminadas a otra, u otras personas idóneas constituidas en dignidad Eclesiástica, en el modo y forma referidos, y con semejante, o limitada facultad (no siendo en la dicha primera instancia, como se ha expresado) restituir *in integrum* segun fuere de derecho a qualesquiera personas, contra sentencias, cosas juzgadas, y qualesquiera contratos, revocar a qualesquiera los juramentos, a efecto de actuar solamente.